21.02.2023 г.

Уважаемые собственники!

На протяжении последних лет, на правительственном уровне

обсуждается и реализуется политика повышения тарифов ЖКХ, последнее

решение было принято 01.12.2022 года, о повышении всех тарифов в

среднем на 9% в 2023 году.

Сегодня, поставщики товаров и услуг во всех областях экономики,

повышают цены и тарифы, ссылаясь на новые нормативы и постановления

правительства.

Указанные повышения, затрагивают не только управляющие компании

в многоквартирных домах, но и деятельность в управлении загородными

поселками.

Основными услугами, которыми пользуется поселок «Ильинка»

являются: оплата труда персоналу, вывоз мусора, охрана, водоснабжение,

электроэнергия, обслуживание КНС и внутренних сетей, закупка

материалов и топлива, а также прочие административные расходы и

налоги.

Управляющая компания "Ильинка сервис" обслуживает поселок с

2013 года, на протяжении десяти лет тариф в Ильинке менялся

незначительно и мы старались поддерживать качественный уровень

обслуживания не повышая плату.

Однако, обстоятельства, вынуждают произвести очередные

корректировки в тарифе в среднем на 7% в сторону повышения.

Новый тариф будет скорректирован с марта 2023 года.

P.S. История тарифа (руб./м²)...

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

55,65 55,65 53,29 57,1 57,1 59,97 63,27 63,27 63,27 63,27 67,70

С уважением,

Администрация ООО «Ильинка сервис»